COMUNICADO Nº 01

VAI TEC

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA torna público que, considerando

a crise social e econômica pela qual o mundo está passando, causada pelo COVID-19 e

as suas consequências para os interessados em se inscreverem no Programa VAI TEC,

tais como a dificuldade de acesso à internet nesta hora de grande demanda, dúvidas

relacionadas às inscrições on line e dificuldades na formação de grupos de trabalho por

conta das restrições do distanciamento social e, considerando a necessidade da mais

ampla e geral participação do público, DECIDIU reabrir as inscrições para o Programa

VAI TEC. Dessa forma, para o cumprimento das formalidades legais, comunica-se que

estão reabertas as inscrições para o Programa VAI TEC até 06 de março de 2022,

mantidos para tanto tudo o que dispõe o Edital 055/2021, e posteriores retificações.

São Paulo, 15 de fevereiro de 2022

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA